

## **Modifiche allo Statuto federale della Federazione Italiana Triathlon**

### **Art. 1**

1. All'articolo 1 sono apportate le seguenti modificazioni:
  - al comma 1, dopo le parole “Triathlon Invernale” sono aggiunte le parole “o Winter Triathlon”;
  - al comma 1, dopo le parole “il Paratriathlon” sono aggiunte le parole “l’Aquabike”, lo “Swimrun” ed il “Fitness Racing”;
  - al comma 4, le parole “European Triathlon Union (ETU), e International Triathlon Union (ITU)” sono sostituite dalle parole “Europe Triathlon e World Triathlon”;
  - al comma 5, le parole “dell’ITU e dell’ETU” sono sostituite dalle parole “di “World Triathlon ed Europe Triathlon”;
  - al comma 8, le parole “le Norme Sportive Antidoping del CONI” sono sostituite dalle parole “il Codice Sportivo Antidoping di NADOITALIA in applicazione del Codice Mondiale Antidoping”.

### **Art. 2**

2. All'articolo 2, comma 1, sono apportate le seguenti modificazioni:
  - al comma 1, lett. a), dopo le parole “Triathlon Invernale” sono aggiunte le parole “o Winter Triathlon”;
  - al comma 1, lett. a), dopo le parole “il Paratriathlon” sono aggiunte le parole “, del “Cross Triathlon” “l’Aquabike”, lo “Swimrun” ed il “Fitness Racing”;
  - al comma 2, lett. b), le parole “ETU e ITU” sono sostituite dalle parole “World Triathlon ed Europe Triathlon”.

### **Art. 4**

3. All'articolo 4, comma 1, lett. c), dopo le parole “Triathlon Invernale” sono aggiunte le parole “o Winter Triathlon, dell’Aquathlon, del Cross Triathlon, del Paratriathlon, dell’Aquabike dello Swimrun e del Fitness Racing”.

### **Art. 10**

4. All'articolo 10 sono apportate le seguenti modificazioni:
  - al comma 2, dopo le parole “Codice di comportamento sportivo del CONI” sono aggiunte le parole e del “Codice di comportamento sportivo della FITri”

### **Art. 11**

5. All'articolo 11, comma 2, le parole “della ITU e della ETU” sono sostituite dalle parole “di World Triathlon ed Europe Triathlon”.

### **Art. 13**

6. All'articolo 13, comma 2, le parole “della ITU e della ETU” sono sostituite dalle parole “di World Triathlon ed Europe Triathlon”

### **Art. 15**

7. All'articolo 15 la parola “CNG” è sostituita dalla parola “CNU”.

#### **Art. 16**

8. All'articolo 16, comma 14, dopo la parola "raccomandata" sono aggiunte le parole "o pec".

#### **Art. 20**

9. All'articolo 20, comma 4, la parola "Elettiva" è sostituita dalla parola "Nazionale". Nello schema, la parola "WTS" è sostituita dalle parole "WTCS" e "WTPS", le parole "Coppa del Mondo" e "Coppa del Mondo Paratriathlon" sono sostituite dalle parole "WTC" e "WTPC".

#### **Art. 27**

10. All'articolo 27, comma 4, la parola "telegramma" è soppressa.

#### **Art. 38**

11. All'articolo 38 sono apportate le seguenti modificazioni:
- al comma 3, il numero "30" è sostituito dal numero "90";
  - al comma 4, dopo la parola "raccomandata" sono aggiunte le parole "o a mezzo PEC".

#### **Art. 48**

12. L'art. 48 è sostituito integralmente dal seguente: **Art. 48 Commissione Nazionale Ufficiali di Gara (CNU)** 48.01 L'Organo di Gestione degli Ufficiali di Gara è rappresentato dalla Commissione Nazionale Ufficiali di Gara (CNU), che si avvale dei Responsabili di Area (RA) per il coordinamento sul territorio nazionale. La CNU è responsabile per il funzionamento amministrativo, regolamentare, formativo e disciplinare del corpo nazionale degli Ufficiali di Gara, di seguito per brevità (Ufficiali). È l'organo massimo riconosciuto dagli Ufficiali e ha il compito di gestire l'organizzazione e la crescita professionale degli Ufficiali della Federazione Italiana Triathlon. Per il raggiungimento degli obiettivi, la CNU si suddivide nei seguenti ruoli disciplinati dal Regolamento Ufficiali di Gara:
- Segretario Nazionale
  - Responsabile Degli Ufficiali Di Gara Internazionali
  - Responsabile Dei Delegati Tecnici
  - Designatore Nazionale

#### **Art. 49**

13. All'articolo 49, comma 1, lett. f), sono apportate le seguenti modificazioni:
- dopo le parole "Triathlon Invernale" sono aggiunte le parole "o Winter Triathlon, Cross Triathlon";
  - dopo la parola "Paratriathlon" sono aggiunte le parole "Aquabike, Swimrun e Fitness Racing".

#### **Art. 52**

14. All'articolo 52 sono apportate le seguenti modificazioni:
- al comma 1, dopo la parola "raccomandata" è aggiunta la parola ", PEC";